
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«/£» ОУ 2022 г. Махачкала

О проведении VI Республиканского Творческого конкурса учителей 
математики общеобразовательных организаций Республики Дагестан

В рамках реализации приоритетных проектов развития Республики 
Дагестан, а также в целях выявления лучших учителей математики, 
обобщения и распространения опыта их работы, обеспечения условий для 
наибольшей реализации их творческого потенциала, создания условий для 
повышения мастерства и стимулирования дальнейшего профессионального 
роста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести VI Республиканский Творческий конкурс учителей 
математики общеобразовательных организаций Республики Дагестан 
(далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о VI Республиканском Творческом конкурсе 
учителей математики образовательных организаций Республики Дагестан 
согласно приложению.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса 
на ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (далее - ГБУ 
ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г. А.).

4. ГБУ ДПО РД «ДИРО»:
4.1. Утвердить состав оргкомитета Конкурса и жюри.
4.2. Оказать методическую помощь муниципальным органам 

управления образованием в подготовке и организации муниципального этапа 
Конкурса.

4.3. Обеспечить информационное сопровождение Конкурса.



5. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
организовать проведение муниципального этапа Конкурса и обеспечить 
участие победителей в республиканском этапе Конкурса.

6. Осуществить финансирование расходов на проведение Конкурса за 
счет средств, предусмотренных ГБУ ДПО РД «ДИРО».

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Я. Бучаев


